
 
COMUNE DI RIZZICONI 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

Area Tecnica 

Indirizzo: Piazza Marconi - 89016 Rizziconi 

 
1 

 

 

CUP: J52C21000500004 

CIG: 936878237C           

 

“Lavori di Demolizione di opere realizzate abusivamente da privati artt. 31 - 41  

del D.P.R. 380/2001”.  
procedura aperta previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 60 comma 3 D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii.  

 
 Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art.98 del D.LGS N.50/2016  

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 

COMUNICA 

 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: COMUNE DI RIZZICONI (RC) 

Indirizzo: PIAZZA MARCONI - 89016 codice NUTS: ITF65 

Telefono: 0966/588939 posta elettronica: llpp@comune.rizziconi.rc.it 

PEC: llpp@pec.comune.rizziconi.rc.it Sito internet: www.comune.rizziconi.rc.it 

 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

- Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: ENTE LOCALE 

 

3. CODICI CPV: 

-      45111100-9 Lavori di demolizione 

4. CODICE NUTS:  

- Del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: ITF65 

 

5. CODICE CUP:  

-       J52C21000500004 

6. CODICE CIG:  

-       936878237C 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

- Natura ed entità dei lavori: Lavori di Demolizione di opere realizzate abusivamente da privati artt. 31 - 41 del D.P.R. 

380/2001; 

 

8. IMPORTO A BASE DI GARA:  

€. 133.907,28 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Categoria prevalente: OS23 I Class. € 122.631,55 

Categoria scorporabile: OG12 I Class. € 16.146,23 

mailto:llpp@comune.rizziconi.rc.it
mailto:llpp@pec.comune.rizziconi.rc.it
http://www.comune.rizziconi.rc.it/


 

 
2 

 

 

9. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

-   procedura aperta previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 60 comma 3 D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii.  

RDO MePA 3155614 

 

10. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

- per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema:  

 A - corrispettivo a misura: 

  A1 - offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi; 

 

11. NUMERO OFFERTE RICEVUTO: 

- Numero di offerte ricevute per via elettronica: 2 (DUE) 

 

12. AGGIUDICAZIONE:  

Nome dell’Aggiudicatario: DEMETRA S.R.L.S  

Indirizzo: sede legale in Roma, Viale Antonio Ciamarra n. 259, P.IVA 16322331006 

 

13. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€. 90.025,86 corrispondente al 32,77% di ribasso sull’importo a base d’asta al netto degli oneri della sicurezza non 

assoggettabili a ribasso e quindi per un importo contrattuale di €. 94.896,36 (comprensivo degli oneri della sicurezza non 

assoggettabile a ribasso pari ad €. 4.870,50) 

- Valore dell’offerta massima: 32,77 % di ribasso sull’importo a base d’asta; 

- Valore dell’offerta minima: 24,27 % di ribasso sull’importo a base d’asta. 

 

14. PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 

- 100,00 % categoria OG12; 

 

15. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: 

- l’intervento è finanziato al 50% con fondi di bilancio comunale e al 50% a valere sul finanziamento Fondo per la 

demolizione delle opere abusive di cui alla Legge 205/2017, articolo 1, comma 26 (Fondo demolizioni), Decreto Ministero 

delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili n. 349 del 09/09/2021; 

 

16.1. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

- Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale di Reggio Calabria; 

 

16.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

-  30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

16.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

- Area Tecnica - Settore LLPP e Manutenzione dell’Amministrazione aggiudicatrice; 

 

17. SOGGETTI PARTECIPANTI 

- DEMETRA S.R.L.S – P.IVA 16322331006 presentata in data 22/08/2022; 

- IMPRESA DI FIORE RITA – P.IVA 05299310820 presentata in data 26/08/2022; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

f.to arch. Maria ABBIA 


